<sup>230</sup> Il resto della carta 159r è bianco, per lo spazio di circa ventitré righe.

<sup>231</sup> La carta 159v è bianca.

<sup>232</sup> Ms.: Cornelio.

gran sapere e governo l'adoperarono più volte in importanti et honorate cariche della religione, e nell'anno 1631, essendo fatto compagno dell'ordine il pontefice Urbano Ottavo l'anno seguente il fe' di proprio moto vicario generale apostolico della sua religione, e poi di comune consenso de' suoi frati eletto ministro generale del suo ordine nell'anno 1635, et havendo governato con ogni debita vigilanza sei anni, quanto dura il governo di tal carica in essa religione, vi fu confermato per altri sei anni, cosa non molto praticata nella stessa religione, il qual governo havendo compito, benché offerte gli fussero molte opulenti prelature da sommi pontefici, quelle rinunciando volle ritirarsi per vivere a sé stesso et a Dio il rimanente di sua vita in questo convento, ove nell'anno 1656 morì del morbo pestilenziale, e l'epitaffio che si vede nel suo tumulo è il seguente:

[160v] *Frater Joannes Baptista Berardicellus Larinensis Minorita Conuencualis, qui primo sui Ordinis Vicarius Apostolicus ab Urbano VIII deputatus Minister generalis postea electus, et iterū confirmatus annis XV mens. IV, et diebus decē moderate ordinē rexit, et discrete tandē Laboribus uictus maiora sibi ab Innocentio X oblata recusans quietemque humili in Statu requirens in Senectute bonā animā Deo commendauit Corpus Terre commodauit die VIII mens. Junij ann. MDCXLVI aetatis suę anno LXLIII.*

*Corpus humo tegitur fama per ora uolat spiritus astra tenet.*

Nella seconda capella a mano dritta, dedicata al serafico dottore e cardinal di Santa Chiesa san Bonaventura, vi si leggono quattro epitaffii, con due statue, una di \*\*\* vescovo di Fondi, e l'altra di Gregorio Pinto:

*D. O. M.*

*Et Gregorio Pinto qui ex Nobili salernitana familia Baronis Sancti Martini trahens originē hereditarie Nobilitati præclarū inceniū, et prudentia copulauit in summis rebus agendis erudite scribendis, et ceteris disciplinis sua aetate ita excelluit ut ipsū inter celebres peritos locū obtinere sagax fama obstrepebat cuius memorie D. Ludouicus Pintus Baro Sancti Martini huius Sacelli padronus hoc saxū posuit anno salutis MDCXXXVIII.*

*Illustrissimus, et Reuerend.<sup>mus</sup> D. F. Joannes Petrus Pintus Episcopus Fundēsis ob precipuā dilectionē erga suorū parentū animas flagrantē optans<sup>233</sup> eis prestare uitā eternā aut in cęlo augere maiorē gloriā quolibet anno redditus decē, et octo aureorū huic Conuencui adscripsit cū onere fratribus ibi degentibus Missas duas singulis hebdomadibus in hoc diui Bonauenture Larario unā pro patre die Mercurij aliā pro Matre die Sabbati ac die V. octobris pro eodē Illustrissimo, et*

---

<sup>233</sup> Ms.: obtans.

*Reuerend.<sup>mo</sup> Episcopo die VI. pro eius patre die VII. pro matre anniuersaria celebrandi premissus Dominus Episcopus obseruantie monumentũ posuit.*

*D. O. M.*

*Illustrissimo, et Reuerend.<sup>mo</sup> Domino F. Joanni Petro Pinto Episcopo Fundensi ex minorũ Conuencualiũ familia assumpto Viro Religionis cultissimo uite pietatis obseruantissimo qui uelut fulgentissimũ sidus [161r] diu huic Conuencui illuxit at tum eiusdẽ cũ Ecclesię humilitate iacentẽ peneque labentem molẽ sumptibus P. F. Aloÿsij de Victoria constructã suę Immortalitatis textẽ ad Dei gloriã et D. P. Francisci tã piorũ aere quã sua ope labore dexteritate ac ministerio, honorificentiori pompa ampliãuit exornauitque Conuencualis familia ad beneficiũ optimi Praesulis eternũ gratitudinis monumentũ posuit anno sal. MDCXLVIII.*

*Illustrissimus, et Reuerend.<sup>mus</sup> Dominus F. Joannes Petrus Pintus Episcopus Fundensis ob Vigentẽ anime sue Zelũ ardentem in Deũ charitatem eximiã ac Serafici Patris pietatem miram in domum hanc beneuolentiã quolibet anno redditus sexaginta aureorũ reliquit cũ onere in eius uita expendendi ad suã facultatẽ in eiusdẽ Domus beneficiũ post uero eius obitũ Missã unã quotidie in hoc Diui Bonauenture Sacello pro ipsius anima fratres celebrandi Conuencualis familia authoramentũ posuit.*

Nella terza cappella a mano sinistra, nella sepoltura posta al suolo, si ritrova questa iscrizione:

*Joanni Jacobo V. J. D. inuicti animi prestantia commendato ac Francisco optime spei adolescenti filijs immatura morte sublatis Joannes Leonardus Longobardus Neapolitanus pater superstes multis cum lacrymis posuit Anno<sup>234</sup> D. MD.CXV. Qui suę mortalitatis memor sibi quoque, et Virgilię Riccię coniugi carissime. Domitio Leonisse unico genero posterisq. suis monumentũ hoc uoluit esse commune, ut quos cognatio, et amor uiuos coniuncxit idẽ Lapis mortuos quoque detegeret.*

Nella quarta cappella a mano sinistra, intitolata della Santissima Concettione, nella sepoltura posta al suolo si legge la seguente iscrizione:

*D. O. M.*

*Sacellũ quod Joannes Andreas monaca legauit atque aureis uiginti annis ditauit Joannes Stephanus, et Joannes Franciscus filij cumulate perfecerunt.*

---

<sup>234</sup> Ms.: Anno.

Nell'altar maggiore, nel quale vi si veggono in tutti i due lati di esso l'arme della famiglia de' Rossi, a mano dritta del muro, oltre dell'[161v]arme si legge il seguente epitaffio, fatto a Fabio Russo come fundatore del luogo, e che la detta cappella dell'altar maggiore sia propria de' descendentì di esso Fabio: